MARCA: AZITROPHAR 
FABRICANTE: PHARLAB 
INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A 
DETENTOR DO REGISTRO: 
PHARLAB INDÚSTRIA 
FARMACÊUTICA S.A 

COMPRIMIDO 
REVESTIDO 

3.791.540 0,7980 3.025.648,92 

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 3.025.648,92 

VALOR TOTAL:.........R$4.524.698,74 (quatro milhões e quinhentos e vinte e quatro mil e seiscentos e noventa 
e oito reais e setenta e quatro centavos) 

REPRESENTANTE: MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 47.893.919/0001-15, 

sediada à Rua Tenente Camargo nº 1312, sala 04, Bairro Presidente Kennedy, Cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná,

[...]

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, 
no uso de suas atribuições legais, torna público a 
Dispensa de Licitação, com base no art. 24, item IV, 
da Lei nº 8.666/93, para contratação da empresa: 
a) FARMAUSA PHARMACEUTICAL GROUP LTDA 
no valor de R$ 180.944,05 (Cento oitenta mil 
novecentos e quarenta e quatro reais e cinco 
centavos), Lote 01; visando a aquisição de 
medicamentos para atendimento de decisão judicial.

Vitória, 04  de agosto de  2023
ERICO SANGIORGIO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 1142744

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

Blister com 10 comprimidos 

Caixa com 500 comprimidos 

Similar AZITROPHAR 

Preço Unit.                   0,7980 setenta e nove centavos e oito milésimos 

Preço Total :          3.025.648,9200 três milhões e vinte e cinco mil e seiscentos e quarenta e oito reais e noventa e dois centavos 

Lote: 1 

Item. 3 
23.097.840 ML MEDICAMENTOS GERAIS DE USO 

HUMANO, PRINCIPIO / CONCENTRACAO1: 

BENZOILMETRONIDAZOL, SUSPENSAO 

ORAL 40 MG/ML + COPO DOSADOR, FORMA

[...]

Frasco com 100ml +COPO DOSADOR 

Caixa com 50 frascos 

Suspensão Oral 

Similar FLAGIMAX 

Preço Unit.                   0,0649 seis centavos e quarenta e nove milésimos 

Preço Total :          1.499.049,8200 um milhão e quatrocentos e noventa e nove mil e quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos 

THAIS CAROLINE 
CANDEIA 
BASEGGIO:09209404
980

Assinado de forma digital por 
THAIS CAROLINE CANDEIA 
BASEGGIO:09209404980 
Dados: 2023.06.06 10:09:16

[...]

cpl.doc@saude.es.gov.br 

Referente a: Pregão Eletrônico 

Nº 391/2023 

Processo Nº  

2023-GX4DK 

Data de Abertura 06/06/2023  as  09:00 Data de Entrega 6/6/2023  as  08:00 

Inf. Adicional:  

Valor Total : 4.524.698,74 quatro milhões e quinhentos e vinte e quatro mil e seiscentos e noventa e oito reais e setenta e 

quatro centavos 

2. Condições de Pagamento 3. Prazo de Entrega 

até o décimo dia útil 20 (vinte) dias corridos 

4. Validade da Proposta 5. Validade dos Produtos